Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2025 - 10:36 15035/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 704/2025 1 | 1 SV

INDICAÇÃO Nº 704/2025
(de autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO DE
BRITO)

Indica ao Executivo a reforma completa dos
Aparelhos de Ginástica do “Núcleo de Treinamento de
Ginástica” localizado na Brasital.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a reforma completa dos aparelhos de ginástica do “Núcleo de Treinamento de
Ginástica” localizado no “Centro Educacional, Cultural e Turístico Brasital – Engº. Mário
Luiz Campos de Oliveira”.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo garantir melhores
condições ao treinamento de nossos jovens, que além de proporcionar a prática esportiva,
o desenvolvimento físico, saúde e postura, representam nosso Município em diversas
competições.

Ademais, referido “Núcleo de Treinamento” já formou e
aprimorou diversos esportistas, sendo que muitos deles se tornaram medalhistas, em
competições municipais, regionais, estaduais.

Por fim, através de visita realizada ao local, relação dos
equipamentos que necessitam de reforma e valores correntes no mercado, acredita-se
que com a cifra de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais) seja o suficiente para a
reforma pretendida e que tantos jovens irá atender.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de
novembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/11/2025

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0SCZ1T8X61JC217
		2025-11-10T10:47:10-0300